[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ- ПРОЕКТ

	__ ____ 2022 года                                                                                              №__
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Ульт-Ягун

от 30.08.2021 №146 «Об утверждении проверочных листов

при осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве на территории

сельского поселения Ульт-Ягун»
В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 30.08.2021 №146 «Об утверждении проверочных листов при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения Ульт-Ягун», следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения Ульт-Ягун»

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Ульт-Ягун.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, но не ранее 01 марта 2022 года.
4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                     Д. В. Юматов

                 Приложение к постановлению

                 администрации сельского

                 поселения Ульт-Ягун

                 от __ февраля 2022 года №_

	поле для нанесения

QR-кода

Форма проверочного листа, при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Ульт-Ягун
Проверочный лист,

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Ульт-Ягун
1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов муниципального контроля: муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Ульт-Ягун.

2. Наименование органа муниципального контроля: администрация сельского поселения Ульт-Ягун (далее – контрольный орган).

3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от «___»________2022 года №_____ «Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Ульт-Ягун».

4. Вид контрольного мероприятия:________________________________________.

5. Дата заполнения проверочного листа:​​​ ___________________________________.

6. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:____________________________________________________.

7. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: ​____________________________________________________.

     8. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: __________________________________________________________.

     9. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного руководителем контрольного органа:_______________________________

_________________________________________​​​​​​__________________________________.

10. Учетный номер контрольного мероприятия:_____________________________.

11. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Ульт-Ягун, должностной инструкцией входит осуществление полномочий по данному муниципальному контролю, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее – инспектор):_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ .

12. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:
	№ п/п
	Контрольные вопросы
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы
	Примечание

	да
	нет
	непри-

менимо

	1
	Создаются ли условия, препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения
	часть  2 статьи 29 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	2
	Осуществляется ли прокладка, перенос, переустройство, эксплуатация инженерных коммуникаций в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог в соответствии с техническими требованиями и условиями, установленными договором между владельцами автомобильных дорог и инженерных коммуникаций?
	часть  2 статьи 19 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	3
	Выдано ли органом местного самоуправления разрешение на строительство в случае прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций в границах придорожных полос автомобильной дороги?
	часть  5 статьи 19 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	4
	Осуществляется ли размещение объектов дорожного сервиса в границах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с документацией по планировке территории и требованиями технических регламентов?
	часть  1 статьи 22 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	5
	Не ухудшают ли объекты дорожного сервиса видимость на автомобильной дороге, другие условия безопасности дорожного движения, а также условия использования и содержания автомобильной дороги и расположенных на ней сооружений и иных объектов?
	часть  3 статьи 22 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	6
	Осуществляется ли в границах полос отвода автомобильной дороги выполнение работ, не связанных со строительством, с реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автомобильной дороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса?
	часть  3 статьи 25 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	7
	Оборудованы ли объекты дорожного сервиса стоянками и местами остановки транспортных средств, а также подъездами, съездами и примыканиями в целях обеспечения доступа к ним с автомобильной дороги?
	часть 6 статьи 22 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	8
	Размещены ли в границах полос отвода автомобильной дороги здания, строения, сооружения и другие объекты, не предназначенные для обслуживания автомобильной дороги, ее строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания и не относящиеся к объектам дорожного сервиса?
	часть  3 статьи 25 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	9
	Производится ли в границах полос отвода автомобильной дороги распашка земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги или ремонту автомобильной дороги, её участков?
	часть  3 статьи 25 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	10
	Согласовано ли в письменной форме владельцем автомобильной дороги строительство, реконструкция в границах придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установка рекламных конструкций, информационных щитов и указателей?
	часть  8 статьи 26 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	11
	Содержит ли письменное согласие технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию в границах придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей?
	часть  8 статьи 26 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	12
	Используются ли водоотводные сооружения автомобильных дорог для стока или сброса вод?

	часть 2 статьи 29 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

_________________________________                 ____________       ____________

(должность и ФИО должностного лица,

 (подпись)                 (дата)

проводящего плановую проверку и

заполнившего проверочный лист)

_______________________________                    _____________       ____________

(должность и ФИО должностного лица,

 (подпись)
      (дата)

юридического лица, индивидуального

предпринимателя присутствовавшего

при заполнении проверочного листа)
Рекомендации по заполнению контрольного листа (списка контрольных вопросов):

в графе «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;

в графе «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или реализовано не в полном объеме;

в графе «Неприменимо» проставляется отметка, если предъявляемое требование не подлежит реализации проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному проверяемому субъекту;

 графа «Примечание» подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо».
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун

от 30.08.2021 №146 «Об утверждении проверочных листов при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения Ульт-Ягун»
Данный проект постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун, разработан в соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»

Проект постановления рекомендуется к принятию

Главный специалист

М.Э. Суслов

Лист согласования

к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун

от 30.08.2021 №146 «Об утверждении проверочных листов при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	№ п/п
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Глава сельского поселения
	Д.В.Юматов

	1
	Заместитель главы сельского поселения
	Е.В. Головин

	2
	Главный специалист
	И.С. Гребнева

	3
	Главный специалист
	М.Э. Суслов

	4
	Главный специалист
	Л.А. Абдуллаева